INDICAÇÃO nº 800/2025

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS, a

presente

INDICAÇÃO

Para promover, DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA VEÍCULOS

(TRAILER), NA AVENIDA CORONEL JOSÉ MARTINS DE FIGUEIREDO, Nº 853,

TABUAZEIRO- VITÓRIA/ES. CEP:  29043-405,

Protocolo: 2025.067.583

Chave de acesso: 08MM1-383H5

JUSTIFICATIVA

Atendendo à solicitação do munícipe e comerciante, faz-se necessária a demarcação de

vaga de estacionamento público no referido trecho. O espaço em questão anteriormente

já possuía sinalização de estacionamento, porém, após a realização de obras de

recapeamento asfáltico, a área foi transformada em marcação zebrada.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na Lei

Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 15 de agosto de 2025.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – PP

JÚLIO CESAR - GAB ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310039003100310036003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 29/08/2025 13:28

Checksum: A3EF46693A76C76DD697ACE26B2F46FC75976CA03D364137E976A4631BE06CA1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.